
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA DEMOGRAFICA

DETERMINAZIONE N. 843 DEL 17/08/2020

OGGETTO: Referendum confermativo del 20  e 21 settembre 2020 - Acquisto Cartella Elettorale 
Integrativa per lo svolgimento degli adempimenti relativi alle consultazioni e Cartella 
COVID per segnaletica anti-contagio - impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il  provvedimento n.  8  del  21 maggio 2019 con il  quale  la  sottoscritta  veniva
nominata quale Responsabile del Servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento
degli incarichi  delle posizioni organizzative; 

 

DATO ATTO  che, per il giorno 20 e 21 settembre   2020, sono stati convocati i comizi per il
Referendum costituzionale, sospeso a marzo 2020 causa pandemia Covid 19;

 

ATTESO  CHE occorre  provvedere  alla  fornitura  del  software  e  della  cartella  integrativa
occorrente per il regolare svolgimento degli adempimenti connessi alla consultazione referendaria sopra
indicata;

     

RICHIAMATE le  disposizioni  di  cui  ai  commi 501,502,503 dell’art.  1  della  Legge n.  208 del
28.12.2015 (Legge di stabilità 2016), in vigore dal 01.01.2016, con i quali sono state introdotte le
seguenti  variazioni  agli  obblighi  a  suo tempo imposti  ai  Comuni  non capoluogo di  provincia  con
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti:

·      al di sotto della soglia di € 40.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in proprio da parte
degli Enti Locali , senza operare attraverso Centrali Uniche di Committenza:

·     al di sotto della soglia di € 1.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in deroga all’obbligo di
acquisizione attraverso strumenti telematici;

 



VISTO il preventivo di spesa n. 1.186 del 13.07.2020 2020, pervenuto a questo ente dalla società

Grafiche E. Gaspari s.r.l., pari ad € 292,50 + I.V.A. 22%, avente per oggetto la fornitura della cartella
elettorale integrativa on-line e cartacea dell'intera modulistica, aggiornata alle ultime novità legislative,
per n. 7 sezioni elettorali e la fornitura della cartella Covid 19 contenente, per 7 sezioni elettorali, la
segnaletica contro il rischio contagio;

 

ACQUISITA la documentazione relativa alla regolarità contributiva della società, DURC INPS_
21306949 del 16.06.2020 nonché il CIG rilasciato dall’ANAC ZA12DFE480 a tale procedura;

 

VISTO il bilancio di previsione dell’anno 2020, esecutivo;

 

  VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

 

 

DETERMINA

 

1) DI AFFIDARE alla  società  Grafiche  E.  Gaspari  S.r.l.  con sede  in  Via  Minghetti  n.18,  40057
Cadriano di  Granarolo  Emilia  (BO),  C.F./P.IVA 00089070403, specializzata  nella  fornitura  di  che
trattasi ed abituale fornitrice di questo Ente, la fornitura della cartella elettorale integrativa on-line e
cartacea dell'intera modulistica per il corretto espletamento degli adempimenti elettorali e della cartella
COVID 19, segnaletica necessaria per n. 7 sezioni contro il rischio contagio, per un importo  pari ad € 
292,50+ I.V.A. 22%, per complessivi € 356,85;

 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 26/2000 e del principio contabile applicato

alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, per la finalità in discorso, la somma di € 

356,85 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione sul cap. 52520.4 

del bilancio 2020, esecutivo,  in favore della ditta Grafiche E. Gaspari srl di Cadriano di Granarolo

(BO), P.Iva 00089070403;

 

3)  DI DARE ATTO che il C.I.G. assegnato a detta procedura è  ZA12DFE480;

 

4)  DI LIQUIDARE la spesa di che trattasi con successivo atto, dietro presentazione di regolare     
fattura e previo riscontro della regolarità della fornitura e di quella contributiva.

 





VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1046

del 17/08/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 17/08/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1046 del 17/08/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 52520 726 1 01 07 1 03 1.03.02.99.004
Altre spese per 
consultazioni elettorali 
dell'ente

356,82

TAGLIACOZZO, lì 19/08/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1290

Il  24/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  843 del 19/08/2020 con

oggetto:



Referendum confermativo del 20  e 21 settembre 2020 - Acquisto Cartella Elettorale Integrativa per lo

svolgimento  degli  adempimenti  relativi  alle  consultazioni  e  Cartella  COVID per segnaletica  anti-

contagio - impegno di spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 24/08/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


